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ТРАНСПОРТНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ 
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
2023 год

АЛТАЙКРАЙСТАТ

Грузооборот автомобильного 

транспорта на коммерческой основе 
млн ткм

Перевезено грузов автомобильным 

транспортом на коммерческой основе 
тыс тонн

124,2 103,6 119,3

250,0

434,0

2019 2020 2021 2022 2023

Количество предпринимателей,

осуществляющих перевозки грузов 

автомобильным транспортом
человек

Средняя дальность ездки автомобильным транспортом
километров

316,0

580,4

776,3

421,9

334,3

2019 2020 2021 2022 2023

145,1 137,5%
к 2022 г.

434,0 173,6%
к 2022 г.

Количество грузовых автомобилей 

индивидуальных предпринимателей,

осуществляющих перевозки грузов 

автомобильным транспортом
единиц

119

116

151

241

244

2019

2020

2021

2022

2023

244 101,2%
к 2022 г.

209 110,0%
к 2022 г.
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209

2019

2020

2021

2022

2023

334,3 79,2%
к 2022 г.


